
Soporte frontal de accesoriosR33-HILA-2000X33 949084

Tapón

Botella de detergente

31 949082 R31-HILA-2000X

R32-HILA-2000X32 949083

Gancho para cable

Tornillo cbz. phillips St5x16

29 949080 R29-HILA-2000X

R30-HILA-2000X30 949081

Manguera externa para jabónR28-HILA-2000X28 949079

Soporte de pistola26 949078 R26-HILA-2000X

Caja de interruptor principal

Montaje fijo superior

23 949076 R23-HILA-2000X

R24-HILA-2000X24 949077

Palanca de interruptorR22-HILA-2000X22 949075

Protector de cableR21-HILA-2000X21 949073

Sello de hule 8x221.1 949074 R21.1-HILA-2000X

Tornillo cbz. phillips ST3.5x13

Tapa de la caja de interruptor

18 949070 R18-HILA-2000X

R19-HILA-2000X19 949071

Perrilla de interruptorR17-HILA-2000X17 949069

Interruptor20 949072 R20-HILA-2000X

Manija

Cubierta superior

14 949066 R14-HILA-2000X

R15-HILA-2000X15 949067

No. ClaveCódigo Descripción
Mango

Manija de carrete

Soporte de carrete derecho

Tornillo cbz. phillips M6x7

Pasador de unión

Conexión interna

Seguro Ø10

Sello M8x2

Sello de hule M8x2/80HS

Conexión en T

Carrete de manguera izquierdo

Soporte de carrete izquierdo

1 949053 R1-HILA-2000X

R2-HILA-2000X

R3-HILA-2000X

R5-HILA-2000X

R6-HILA-2000X

R7-HILA-2000X

R8-HILA-2000X

R9-HILA-2000X

R10-HILA-2000X

R11-HILA-2000X

R12-HILA-2000X

R13-HILA-2000X

Carrte manguera derecho

2 949054

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

949055

949056

94907

949058

949059

949060

949061

949062

949063

949064

949065

R4-HILA-2000X

A

Tornillo cbz. phillips ST5x2016 949068 R16-HILA-2000X

Hidrolavadora eléctrica,2000 PSI, motor de inducción, Expert Código: 102111 Clave: HILA-2000X

10

1

2

3

4 5 6 7 8 11 12 13 14

15

16

17

9

18

19

20

21

22

2324252627

28

29

30

31

32

33

16

21.1

ACHASIS



B

Hidrolavadora eléctrica,2000 PSI, motor de inducción, Expert Código: 102111 Clave: HILA-2000X

Tornillo cbz. phillips M4x8R71-HILA-2000X71 949115

Arandela de presión Ø4

Arandela dentada Ø4

69 94913 R69-HILA-2000X

R70-HILA-2000X70 949114

Mango de manijaR68-HILA-2000X68 949112

Placa decorativa64 949111 R64-HILA-2000X

Manguera de alta presión 8m

Abrazadera

61 949109 R61-HILA-2000X

R63-HILA-2000X63 949110

Protector de mangueraR60-HILA-2000X60 949108

Manguera de presión incorporada59 949107 R59-HILA-2000X

Plataforma de válvula de ajus. de jabón

Perilla de ajuste para jabón

57 949105 R57-HILA-2000X

R58-HILA-2000X58 949106

Carrete de la válvula de ajusteR56-HILA-2000X56 949104

Sello de hule 25x1.8R54-HILA-2000X54 949102

Manguera para jabón55 949103 R55-HILA-2000X

Capacitor

Asiento de válvula de ajus. para jabón

51 949099 R51-HILA-2000X

R52-HILA-2000X52 949100

Cubierta de capacitorR50-HILA-2000X50 949098

Sello de hule 5x253 949101 R53-HILA-2000X

Cable de alimentación

Chaqueta de cable

47 949095 R47-HILA-2000X

R48-HILA-2000X48 949096

No. ClaveCódigo Descripción

Soporte lateral de accesorios

Cubierta trasera

Juego de rueda de tapón

Placa de protección de la rueda izq.

Asiento de bomba

Soporte de lanza

Tornillo cbz. phillips M6x16

Tornillo cbz. phillips St4.8x25

R36-HILA-2000X

R38-HILA-2000X

R39-HILA-2000X

R40-HILA-2000X

R41-HILA-2000X

R43-HILA-2000X

R44-HILA-2000X

R45-HILA-2000X

R46-HILA-2000X

Placa de protección de la rueda der.35

36

38

39

40

41

43

44

45

46

949085

949086

949087

949088

949089

949090

949091

949092

949093

949094

R35-HILA-2000XB

Opresor de cable49 949097 R49-HILA-2000X

CHASIS

Montaje fijo interior

41 43 44 45 46 47 48 49

50 51 52 53 54 55
56

57

58

59

60

61

ACC

63 64

68

69

70

71

35

36
37 38 39 40

46.1

39

ACC

ACC



 
 

  

C

Hidrolavadora eléctrica,2000 PSI, motor de inducción, Expert Código: 102111 Clave: HILA-2000X

No. ClaveCódigo Descripción

BOMBA

Anillo de amortiguación

Tornillo cbz. allen 
M6x75 con arandela M6

B27 949143 RB27-HILA-2000X

RB28-HILA-2000XB28 949144

Conj. de inter. de enc. y apag. 465RB26-HILA-2000XB26 949142

Anillo O 66x2B25 949141 RB25-HILA-2000X

Conjunto de válvula de contrapresión

Conector de salida

B23 949139 RB23-HILA-2000X

RB24-HILA-2000XB24 949140

Conjunto de válvula de alivioRB22-HILA-2000XB22 949138

Conjunto de cabezal de sifónRB21-HILA-2000XB21 949136

Sello de hule 6x1.5B21.1 949137 RB21.1-HILA-2000X

Comprobación de la tapa de la vávula

Manguera de entrada

B18 949133 RB18-HILA-2000X

RB19-HILA-2000XB19 949134

Anillo O 10x2RB17-HILA-2000XB17 949132

Anillo O 14x2.65B20 949135 RB20-HILA-2000X

Anillo O 5x2

Tornillo M8x10

B14 949129 RB14-HILA-2000X

RB15-HILA-2000XB15 949130

Motor M128

MP128-1 Tapa del ventilador

Plato de agua

Tornillo M8x20

Balero 55107B

Cuerpo de bomba

Conjunto de émbolo

Sello de aceite del émbolo 12x20x5

Soporte de sello de agua

Sello de agua 12x20x5.2

Conj. de válvula de control de entrada

Tapa de bomba

B1 949116 RB1-HILA-2000X

RB2-HILA-2000X

RB3-HILA-2000X

RB5-HILA-2000X

RB6-HILA-2000X

RB7-HILA-2000X

RB8-HILA-2000X

RB9-HILA-2000X

RB10-HILA-2000X

RB11-HILA-2000X

RB12-HILA-2000X

RB13-HILA-2000X

Arandela de presión 8

B2 949117

B3

B4

B5

B6

B7

B8

B9

B10

B11

B12

B13

949118

949119

949120

949121

949122

949123

949124

949125

949126

949127

949128

RB4-HILA-2000X

C

Conj. de válvula de control de salidaB16 949131 RB16-HILA-2000X

10

1

2

3

4

5
6

7 8111213

14

15

16

17

9

18

19

20

21

22

25 26 27

28

21.1

23

24


